Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.05.2024                                        с. Тюхтет                                     № 8.2-278

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 14.12.2020 № 1.8-31 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от

10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь

статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский

окружной Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета

депутатов от 14.12.2024 № 1.8-31 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ

Красноярского края» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 7 пункта 1 статьи 7 Положения изложить в следующей

редакции:

«7) осуществляет учет муниципального имущества и ведет реестр

муниципального имущества в порядке, установленном Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества;»;

1.2. пункт 1 статьи 7 Положения дополнить подпунктом 7.1. следующего

содержания:

«7.1) В реестре муниципального имущества учитываются в том числе:

движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции)

либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость

которого превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей»;

иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не

относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого

превышает 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный

сайт правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию Тюхтетского окружного Совета депутатов по экономической,

налоговой политике и бюджету (Л. В. Кибисова) и заместителя главы

Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А.

Кориш).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_______________ О. Н. Тимофеев

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

__________________    В.С.Петрович